res ipsius. quare motui suo seipsum assimilatur  
 in figura sua. Et sicut motus iste est primus motuū  
 in ueritate, ita & figura ipsius, cum sit huiusmodi  
 motum assimilans, est prima, & mater figurarum  
 in omni membro consequente. Intentio autem  
 Isaac multum est diuersa ab hac intentione. Erectio  
 siquidem totius animalis supra cor posita est à  
 natura tanquam supra radicem ultimam, sed propter  
 diuersitatem uirtutum nobilium ab eo egredi-  
 entium necessaria fuit creatio diuersorum orga-  
 norum absq; permissione aliqua, per quæ ferantur,  
 & in quibus sustententur, propter separationem  
 operationum suarum meliorem, & faciliore pro-  
 uentum earum. Identitas enim organorum peni-  
 tus confunderet, & earum permissio uehementer  
 impediret. Melius ergo cum separatione certa sunt  
 & diuersa naturæ receptacula, quatenus singulis  
 singularæ specificentur & compleantur operatio-  
 nes nobiles, cum alleuatione & absq; impedimen-  
 to. propterea creata sunt cerebrū & hepar & pul-  
 mo & stomachus, & sunt tanquam nodi propin-  
 qui primæ radici, supra quos deinde & nodi alij  
 eleuantur, qui in eorum eleuatione sunt secunda-  
 rij. Quoniam sicut in terræ nascentibus radix est  
 principium supra quam figitur, & post ipsum se-  
 quuntur nodi ascendentes ut in pluribus, in qui-  
 bus coadunat se natura, ut iterum fortius progre-  
 diatur, & attingat melius quod intendit: ita & in  
 animali supra radicem ipsius quæ est cor, eleuan-  
 tur membra cōsequentiā ipsum, quæ sunt in com-  
 paratione nodorum in terræ nascentibus, ut in ip-  
 sis efficiat natura operationes diuersas, secundum  
 quod necessariæ sunt ex parte regiminis animalis.  
 Sed cum bipartita sit naturæ sollicitudo, quarum  
 una consistit in restauratione resolutorum, & re-  
 liqua in custodia & protectione restaurationis,  
 causa exitus ipsius à corde est duplex, & iter ip-  
 sius similiter bipartitū, & uirtutes restaurantis, præ-  
 ter penetrationē ad exteriora corporis. Ipsa enim  
 opera sua querit celari magis. quare cum suis for-  
 nacibus & nodis sepulta est interius in suis conca-  
 uitatibus, quæ sunt duo uentres sibi iuncti, à  
 natura preparati, superior scilicet et inferior, quos  
 separat diaphragma: licet superiore separet pan-  
 niculus, pectus per medium partiens. & superior  
 est domus cordis & pulmonis; in quo est spiritus  
 preparatio & rectificatio antequam cor ingredia-  
 tur. & attractio aeris ad hanc partem, est per can-  
 nam magnam, & per cannales nasi. Inferior uero  
 uenter, domus est organorum in quibus assimula-  
 tur nutrimentum, cuius ingressio est per gulam,  
 & ad quæ abijciuntur superfluitates eius. Ex parte  
 igitur aeris siue uia arteriæ exigitur nodus qui-  
 dam qui est pulmo, super quem eleuatur canna  
 cum cymbalari, & cannales. & ex parte uia san-  
 guinis supra cor, exigitur nodus alius magnus qui  
 est hepar, in quo est prima apparatus sanguinis. &  
 ipsi supponuntur & alij duo nodi parui in compa-  
 ratione ipsius, qui sunt domus superfluitatis et gra-  
 uaminis sanguinis & urinæ colatoria. Et supra he-  
 par etiam eleuatur stomachus cum suis appendi-

cibus, licet consimiliter sustentetur supra cerebrū,  
 et super radicem primam, per aliam uiam, propter  
 quantitatem ipsius sanguinis superfluum, & sua-  
 rum appendicum, et propter quantitatem sui pro-  
 deris in hora suæ repletionis. & supra ipsam eri-  
 gulam, recipiens cibū ab ore. Virtutis autē po-  
 sitæ in custodia & protectione nutrimentalis & to-  
 tius compositi processio, est magis ad exteriora.  
 eleuatur ergo, & ascendit in locum magis eminen-  
 tem in toto, qui locus est magis dignus speculato-  
 ri exercitus; & est magis dignus in custodia mem-  
 brorum. & in loco isto coadunatur nodus, in quo  
 complentur operationes mirabiles ualde, & no-  
 dus iste appellatur cerebrum, super quod mergun-  
 tur nodi plures; in quibus operantur v. sensus, qui  
 sunt exteriores speculatores, & in quibus operan-  
 tur irascibilis & concupiscibilis. & isti nodi sunt mu-  
 sculi sparsi per uniuersum corpus tam in quibus-  
 dam intrinsecis quàm extrinsecis ea cooperienti-  
 bus, & in extremitatibus quæ sunt rami mediorū;  
 sicut in manibus & pedibus & capite. Et nodi qui  
 sunt principia generationis, eleuati sunt supra ce-  
 rebrum secundum Isaac. licet sapiētes post ipsum  
 erexerint & sustentauerint ab alijs pariter, & per  
 uiam etiam spirituales à radice prima. & iterum  
 est quod est ramificatio ab unoquoq; nodo pri-  
 mo procedens ad alium, & uirtutum diuersarum  
 adinuicem transmissio, quatenus unusquisq; sus-  
 tineatur, & confortetur ex parte alterius uirtutis.  
 Et demonstratio pro hoc est, quod omnes ab e-  
 dem oriuntur radice.

De anatomia arteriarum & pulmonis. Cap. 5

A sinistro cordis uentriculo due oriuntur arte-  
 riæ, quarum una ad pulmonē tendit & in ipso par-  
 titur, propterea ut aer attrahatur, & ut etiam san-  
 guis nutrimentalis pulmonis primo ad ipsum à cor-  
 de deferatur. & hoc est, quoniam nutrimentū pul-  
 monis primo deferatur ad cor, in quo melioratur,  
 & post ad pulmonem transmittitur. & hoc est uni-  
 cam tunicam habens, in quo differt ab omnibus  
 alijs arterijs: quare appellatur arteria uenalis. Et si  
 cōparaueris inter duplicatē tunicarum & firmi-  
 tudinem seu soliditatem, & inter unitatem tunice  
 & lenitatem & raritatem, si magis est necessaria,  
 & tunica unitatē, propter hoc. lenitas enim & ra-  
 ritas faciunt ei dilatationem facilem & cōstrictio-  
 nem, & resudationem eius quod ab ea resudat ad  
 pulmonem, qui est sanguis subtilis uaporosus sub-  
 stantiæ pulmonis magis aptus & similis. Et hæc ar-  
 teria uenalis in anteriori parte pulmonis spargi-  
 tur, & in ipsa submergitur, & est deferens sangui-  
 nem subtilem, uaporosum, propinquum comple-  
 tæ digestionis, & non complete digestum. & non  
 timetur super hoc propter propinquitatem ipsius  
 ad cor, à quo ad ipsum uenit uirtus calida facile di-  
 gerens & cōuertens. Et est uena quæ à dextro cor-  
 dis uentriculo exiens subintrat pulmonē. & ipsa  
 creata fuit duas habens tunicas, & ideo eam arte-  
 riales uocant uenam. primum autē iuuamentum  
 in hoc existit, ut sit sanguini, qui ab ea resudat sub-  
 tiliatio perfecta: quoniam in eo nō est talis digestio  
 qualis

qualis est eius qui ad arteriam effunditur uenafere. unde oportuit ut uena eum portans ingrossetur multum cum suis tunicis. & aliud est ut non refudet ab ea sanguis, nisi subtilis & bene coctus, propinquus sanguini à sinistra concavitae exeunt in quantum possibile est, quasi spiritus subtiliatus, pulmonem magis iuuans in suo motu. Factus est igitur pulmo quatenus sit receptaculum aeris frigidi, qui ueniens ad cor temperet ipsum, nisi enim esset aer iste, iam cor cremaretur ex calore in ipso. Vnde omne animal habens calorem magnum, necessarii fuit habere pulmonem magnum. ideoque quadrupeda magnum pulmonem sunt habentia. Aues autem cum sint frigidioris naturae, habent paruum pulmonem, quia aer inspiratus sufficit eis ad nutrimentum caloris spirituales, ita etiam quod quaedam earum non potant, neque sitim habent. Sufficit enim aer inspiratus calori earum. Et non dixit Galenus quod attrahebatur aer ad cor ad nutrimentum cordis, quia aer cum sit simplex, non transit in nutrimentum, sicut neque aqua simplex, propter remotionem similitudinis, & distantiam plurimam inter ipsam, unde utrunque eorum aut est pars nutrimenti, aut est faciens ipsum penetrare in eo quod dat eilubricitatem. Et dico quod aqua est ad nutrimentum corporis. Aer uero ad nutrimentum spiritus. & unum quodque duorum scilicet nutrimenti corporis & spiritus; est corpus compositum & non simplex. Modus autem per quem accidit temperantia in corde & in spiritu eius per aerem, est euentatio superfluitatis adustae spiritus, qui est fumositas propinqua adustioni & inflammationi, per motum sui introitus, praecipue cum sit frigidus in comparatione materiae fumosae calidae egredientis. Et infrigidatio cordis per aerem attractum propinqua est infrigidationi stomachi, quae euenit ei in hora suae repletionis, propter motum & descensum ciborum. unde philosophus, uenter uacua calescit, & repletus infrigidatur, propter motum. Et est pulmo compositus ex partibus, quarum uena, canna est, secunda est rami arteriae uenalis, & tertia rami uenae arterialis, quas proculdubio coniungit caro mollis rara, causata ex sanguine magis tenui & magis subtili: ex quo nutritur & sustentatur in esse. Est ergo pulmo mollis, rarus, ad albedinem declinans, & plurimorum meatuum, quatenus in ipso capiatur aer, & digeratur, & expellatur superfluitas eius ab eo. sicut creatum est hepar secundum quod melius in comparatione ad cibum. Mollis autem est, ut sit praeparatus duobus modibus secundum attractionem & respirationem, quos tamen motus consequitur ex parte thoracis. Carnis autem ipsius est iuuamentum, ut adimpleatrimas, & coniungat ramos. Declinatio autem ipsius ad albedinem, est propter dominium aquae super illud quo nutritur, & propter illius plurimam frigiditatem. est enim sedes aquae, ut per ipsam confortetur uirtus anhelitus in expulsiōne fumorum calidorum. Et continuatur etiam aeri, adiuuans ipsum in festinando ad cor eum facilitate.

Sed raritas eius est, ut redeat ad attractionem aeris, & recipiat ipsum. Aeris enim penetratio non est solummodo in canna, immo plurimum euadit ad corpus pulmonis ex eo. & propter hoc est multiplicatio ipsius aeris in eo, apprensus manifesta. Et est aliud iuuamentum raritatis ipsius, ut adiuet in constrictione ad expulsiōnem. Praeparatur igitur duobus modibus. & propter hoc aperitur pulmo cum inflatione, & clauditur cum exufflatione. ipsius tamen constrictione sequitur constrictionem thoracis, & dilatationem dilatatio, sicut dictum est. & hoc ne locus sit uacuus. & est simile uidere in spongia, quae compressa manu, coartatur in spatio breui & angusto. quae si explicetur, sequitur eam spongia, & ingreditur eam aer, & dilatabitur, & redibit ad locum amplum, sicut primo fuerat. Et pulmo est diuisus in duas partes, in quibus attenditur ipsius gemitio, sicut est gemitio ceterorum membrorum in homine. licet dubitetur de hepate, utrum gemitur in homine. licet in piscibus duplex sit hepar à duplici lacerto. & quia homo habet hemisphera, & patitur quandoque paralyin unius partis & non alterius, ideo cognoscitur gemitio partium in cerebro. Iuuamentum uero partitionis pulmonis in duas partes, ut non esset anhelitus, propter nocumentum uni duarum partium adueniens. Et utraque diuisio ramificatur in duos ramos. licet in latere dextro quasi non reperitur ramus, cuius iuuamentum non est magnum in anhelitu, sed est ibi tanquam lectus substratus uenae concavae ascendenti ad cor cum nutrimento sanguineo cordis. Et secunda diuisio pulmonis sunt sicut primae ipsius diuisiones. & ut sint tanquam digiti ipsius propter bonam compressionem cordis. Veruntamen additio sectionis in dextra est ad hoc, ut occupet spatium pectoris & aequet ipsum, quoniam declinatio cordis est magis ad sinistram partem. Et pulmo insensibilis creatus est in se, & immobilis per se, quoniam ipsum non penetrat neruus aliquis: & omnis sensus & motus influens influit per neruum. Cooperimentum tamen ipsius, panniculosum et neruosum est, ut sit ei sensus aliquo modo in superficie, secundum quod determinatum est. Et pulmo ipse sustentitur cordi, sicut culcitra sustentans & leniens ipsum. Et gibbositas ipsius est à parte dorsi. & est duplex, ut melius recipiatur in concavitatibus à duabus partibus spinae. Concavitas autem ipsius respicit anteriora magis, ad hoc ut amplectatur facilius cor & melius. Et spissitudo maior est apud exitum cannae, postea descendit attenuando se gradatim usque ad sui terminum, & insufflatio eius est superius magis necessaria, ad subleuationem meliorem capitis cordis, magis lati & magis spissi, quare indiget fulcimento spisso & molli superius. Sed consequenter cedit haec spissitudinis necessitas. unde postea attenuata est, secundum quod proportionaliter cor ad acuitatem tendit & sublimitatem. Et comparationem etiam habet ad folium quod positum est in custodia & protectione

fructus, sicut ipse positus est in protectione & custodia cordis. Iuamentum autem quantitatis augmentatae quae est supra ipsum, est multiplex. Et unum est, ut sit continens pulmonis aeris, qui sufficiat pluribus pulsationibus cordis. Si enim numerus inspirationum numero pulsuum propter paritatem pulmonis cogeretur ad aequari, iam cessarent plurimae nobiles operationes, sicut emissio longa uocis: quae necessaria est in sermonibus, uociferationibus, & cantibus. & non posset detineri inspiratio coram se foetida & corrupta: neque etiam in hora deglutitionis, immo accideret ut superocperantur in inspiratione & expiratione. quare diu permanere non posset, quando necessaria est plurima quantitas ipsius, ut spiritui cordis sit materia sufficiens, dum immergitur in aquis animal, aut quando necessarium est ei uocem prolongare cum continuatione, aut quando abhorret attractionem aeris propter corruptionem & foetorem eius. Et etiam notandum quod quaedam animalia sunt habentia pulmonem, quaedam autem non. quae autem sunt ambulabilia & sanguinea, pulmonem habent. et piscibus loco pulmonis sunt branchiae. Et in quibusdam animalibus loco pulmonis sunt cannales. Delphinus quoque, & lepus marinus, & animalia alia quae sunt communia terrae & mari (quae arabice cenalia dicuntur) & pisces respirant uaporem per branchias. paucus enim uapor sufficit eis cum participant multum frigiditatis. Vtrum autem aliqui pisces respirant aerem, dubitatur propterea, quod dicunt piscatores de delphino, quod quando dormit in superficie aquae, sentiunt ipsum stertere: & Gal. promissit se tractaturum hoc.

*De anatomia oculorum. Cap. 6*

Creauit deus caput animalis, & posuit ipsum in superiori parte animalis, praecipue propter oculos. Et anteriorē partem capitis eleuationem fecit, ut oculi in illa parte siti essent in eminenti, instar speculatoris undique prospicientis aciem, siue exercitum undique in plano positum: sic et oculi compagine inferius speculantur. Vnde quaedam animalia paruū habent caput. et decliuos habent oculos, positos in quibusdam neruorum extremitatibus. quos quandoque emittunt a se, quandoque retrahunt ad se, ut pater in limace, cuius extremitates uulgos cornua uocat. Quibusdam uero animalibus illae extremitates protense duriores sunt, neque retrahi possunt, sed habent quaedam defensoria supposita, quasi duos clypeos duorum oculorum, ut patet in canero. A crebro autem exeunt duo nerui, quorum uterque duobus panniculis est obuolutus, a duabus matribus siue meningibus ortum habentibus, qui panniculi ad duos orbis oculorum tandem peruenientes ibi dilatantur per circuitum, ut intra se deglutitionem humorum possint accipere. Est ergo crystallinus humor qui grandio glacialis ab Aristotele appellatur, quia in forma & colore est similis glaciei, in profundo & medio positus duplici ex causa, quia mediū dignior est situs in custodia. & ut a circumstantibus iuamentum accipiat undique: iste humor in posteriori parte spasticam habet formam,

A in anteriori aliquantulum planam: & hac ratione, quoniam si undique haberet spasticam, imago rei uisae quodammodo lubricaret super ipsum, & tangeret in puncto. Item anterior planum est ut parua corpora uisa multam haberent in eo sectionem. Iste autem humor diaphanus & translucens est, ut sit susceptibilis omnium formarum intra se. Post crystallinum humorem interius uersus cerebrum positus est uitreus humor, qui sic appellatur, quia uitro liquefacto assimilatur, cuius color medius est inter rubrum & album similis uitro. & est iste humor ad rectificandum nutrimentum crystallini humoris, & ut fiat gradatio sanguinis dum conuertitur in crystallinum humorem. Si enim perueniret sanguis in suo rubore ad nutrimentum crystallini, inficeret ipsum, & faceret omnia uisa apparere rubra: & eleuatur iste humor ad maiorem circulum crystallini, faciendo semisphaeram circa ipsum. Et se habet iste humor ad crystallinum in comparatione stomachi ad hepar. Ex opposita autem parte uitrei humoris exterius ante crystallinum positus est albugineus humor, qui similis est albumini oui: cuius finis multiplex est, scilicet ut ex humorositate sua defendat crystallinum humorem ab arefactione aeris exterioris. qui quidem humor est defensorium crystallini ex alia parte, & est superfluitas illius, sicut unguis, capilli, cornua sunt superfluitates animalis, & defensoria eiusdem. Item iste humor praepositur crystallino, ut fiat gradatio lucis & imaginis ad ipsum crystallinum: quia natura non sustinet repentinas immutationes. Vnde isto laeso destruitur uisus. Item iste humor liquidus est, ut ex liquiditate imago rei ingrediens distinctionem suscipiat. Et est iste humor positus in foramine uuae tunicae, quod quidem foramen, pupilla oculi appellatur. Interior autem panniculus ad maiorem extenditur circulum crystallini humoris, claudens intra se ferē duos humores, scilicet crystallinum ferē, & uitreum ex toto. & uocatur tunica secūndina, quia a secunda matre, scilicet pia matre nascitur. A qua quidem tunica, in eodem termino nascuntur aliae tres tunicae, scilicet una quae inferius reflectitur, interponens se crystallino humori & uitreo, separatorium illorum ex una parte. & uocatur retina instar retis. D partes habet innumerabiles ex uenis, neruis, & alijs. Ab eodem loco nascitur tunica alia, quae aranea nuncupatur perficiens sparam cum retina, circumdantem crystallinum humorem. & dicitur aranea, quia ad modum telae aranae subtilis est, ne impediatur lumen ingrediens ad crystallinum & albugineum. Ex alia parte extra hanc tunicam, ab eodem loco, cum ea tunica nascitur alia tunica, cum secundina sparam perficiens exterius. haec tunica appellatur uuea, quia perforatur ad modum uuae, suspensorio eius ablato. figuram illius & colorem coelestem habet, colorem scilicet medium, admixtum scilicet nigro secundum maius, & albo secundum minus: quia si ex toto esset albus, nimium disgregaret uisum: si niger ex toto, nimis congregaret. tunica aliquantulum est spasti-

sa, interius autem mollior, ut sit similis in mollicie  
 crystallino. exterius durior, ut sit corneae tunicae si  
 milis. rugosa autem est circa ipsum foramen, ut quan  
 do opus sit, constringi possit ad modum bursae: &  
 hoc quando uirtus laxatur, & indiget recreatione.  
 Et quando opus est dilatari possit, quando uirtus  
 diffusionem lucis indiget. In foramine huius positus  
 est albugineus humor, qui illas replet rugas inter  
 rius: qui quidem humor quandoque constringitur,  
 quandoque dilatatur secundum dilatationem & con  
 strictionem illius foraminis. Item ab exteriori pan  
 niculo oritur tunica, proximo loco includens se  
 cundinam, procedens ad modum sperae, quae scle  
 rotica propter suam duritiem appellatur. à qua nasci  
 tur tunica cornea, cum ea speram unam perficiens,  
 quae assimilatur cornu lucido bene abrafo, & po  
 sito in luciditate & in duritie, ut ex illa duritie de  
 scendat interiora, & ex sua luciditate sit diaphanum  
 siue peruium luci. Vnde per medium ipsius appa  
 ret circulus latus, foramen habens in medio de  
 uicua tunica: qui quidem circulus, oculi corona  
 appellatur. Et haec tunica in sui constitutione qua  
 tor habet cortices: & si destruantur duo uel tres  
 illarum, quartus remanet. quo destructo omnes  
 destruantur. Vltimo loco superuenit coniuncti  
 ua, coniungens omnes illas partes, quae nascitur à  
 quodam neruo, & non à matribus. & componi  
 tur haec tunica ex carne alba & hu. & tenera, & ex  
 neruis & uenis subtilibus: & habet foramen in me  
 dio, per quod apparet corona oculi, quae est pars  
 uicuae tunicae, quae pupilla appellatur. quae propter  
 sui profunditatem praetendit alium colorem albū.  
 quare uera cum ibi sit, sicut aqua nimis profun  
 da, apparet nigra, cum tamen sit alba. Habet autem  
 haec tunica sex parua lacertorum siue musculorum,  
 totum motum oculi perficientium: quorum  
 unus mouet oculum sursum, alius deorsum,  
 alij ad duos angulos, unus ad angulum domesti  
 cum siue lachrymalem, alius ad angulum sylue  
 streum. Item sunt alij duo ex transuerso positi, qui  
 mouent oculum circulari motu. & de composi  
 tione oculi haec sufficiant.

De anatomia aurium. Cap. 7

Creauit deus aurem ut deseruiret auditus: cuius  
 interior figura est anfractuosa, quoniam breue  
 est cerebri ad aurem spatium. Si autem recto tra  
 mite intraret aer ad cerebrum, ex sui qualitate &  
 substantia laederet cerebrum: propter hoc anfra  
 ctuosus est eius meatus, ut per tam breue spatium  
 prolongaretur. Et eius foramen à petroso osse incipit,  
 quod medium est inter os & petram, sicut con  
 chae piscium. & propter hoc utriusque suscipit de  
 nominationem. Et similiter anfractuosus est, ut  
 in prolatione uariae uoces & uariae ipsarum disse  
 rentiae percipiantur, & cum ipso perficiat tinnit  
 us necessarios, quae non acciderent si directus es  
 set transitus. Et eadem est causa quare prolonga  
 tur iter aeris per aurem, cum causa quare prolonga  
 tur per tracheam, scilicet ne laedat cerebrum, ibi  
 uero ne laedat cor ipsum. In interiori autem conca  
 uitate ossis petrosi, sine comparatione manet aer

A quietus. ibi autem discernuntur omnes uocum  
 differentiae. Et se habet illa pars ossis petrosi ea  
 comparatione ad auditum, in qua se habet crystal  
 linus humor ad uisum. Residua uero pars ab osse  
 petroso extra apparens, chartilaginosa est, non ta  
 men mollis sicut caro, ut debitam figuram sibi re  
 tinere possit: neque tam dura sicut os, ut flecti pos  
 sit, non frangi ad offendiculum. Posita est auris ad  
 latus, non in anteriori parte sicut uisus, quia im  
 mutatio uisus directe procedit, sed immutatio au  
 ditus indifferenter. Item nerui audibiles procedunt  
 à media cellula, propter hoc sub illa lateraliter po  
 sita est auris: & potius sub capite quam superius,  
 ne propter ipsos impediretur auditus. Item quidam  
 panniculus exit à neruo descendente à quia  
 B to pari neruorum cerebri, qui interius inuehit os  
 petrosum, & totam praestat ei sensibilitatem quam  
 habet: & est foramen ad ipsam aurem, in compa  
 ratione pupillae ad oculum.

De anatomia nasi. Cap. 8

Nasum creauit deus praecipue propter tria iu  
 uamenta, quorum unum est, ut uapor deferens o  
 dorem rei odoriferae, recipiatur in concauitatibus  
 ipsius, & ibi quodammodo temperetur, & praepare  
 tur odorati. Aliud est, ut aer recipiatur ibi in ma  
 gna quantitate, pro parte transmittendus ad pul  
 monem, pro parte ad cerebrum. Sicut enim cor  
 constringitur & dilatatur & infrigidatur per ae  
 rem, sic & cerebrum suo modo. quod ne laedatur  
 ab aere recepto subito, suscipit ipsum tanquam pra  
 paratorium, mediante colatorio isto, sicut & tra  
 C chea arteria. Tertium iuuamentum est, ut sit unum  
 emunctorium superfluitatum cerebri. Vnde longam  
 & eminentem habet formam, scilicet uttegat  
 mucilagines exeuntes à cerebro & celet eas. In in  
 teriori autem parte iuxta duram matrem, est quod  
 dam concauum os duo habens foramina, per quae  
 intrat odor, & exit mucilago. In ossis concaui  
 tate iacent duae carunculae spongiosae, instar dua  
 rum paruorum mammillarum, à quibus fugitur  
 fumus, qui est uapor deferens odorem: sub quibus  
 mammillis sunt duo ossa foramen triangula  
 re habentia, quae coniunguntur ad unum latus ce  
 leuatum secundum foramen nasi, & duos angu  
 los: à termino quorum inferiori adiungitur char  
 D tilago quaedam, sicut in alijs locis, coniungens  
 carnem cum ossibus, quasi inhaesio carnis pen  
 dentis circa foramina narium. Item in folijs na  
 rium sunt duo lacerti, quorum motus dilatatur  
 & constringitur in, horis necessitatis, ut in impe  
 dimentis diaphragmatis. Item superius in radice  
 nasi sunt duo foramina exeuntia ad angulos la  
 chrymales oculorum, quibus exeunt lachrymae  
 signum huius rei est scilicet quando collyrium ap  
 ponitur, eius odor sentitur: sed sapor lingua perci  
 pitur. Item serè ab interiori parte nasi directe post  
 palatum procedunt foramina duo, quaedam tela  
 interposita usque ad radicem linguae: quorum iuu  
 amentum est ut intret aer ad cor refrigerandum,  
 & pro parte exeat, ne totus cadat in offensionem  
 uocis. Vnde illi qui habent illa foramina strieta